mais crucial de uma família.
Em alguns casos, a família precisa 
entrar em processos judiciários 
dispendiosos para receberem os 
direitos de seus seguros.

O maior valor de seguro de vida
comprado por um empresário bilionário
nos Estados Unidos foi de
$201.000.000,00 (duzentos e um milhões
de dólares) segundo informa o Guinness
Book of World Records, na vida de uma
única pessoa, isto contabiliza mais de um
bilhão de Reais. Por que essa
possibilidade? Maturidade e
Confiabilidade do mercado.

DOLARIZAR SEU

PATRIMONIO

2 0  R A Z O E S  P A R A